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Protokół Nr XLVI/14 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 16 czerwca 2013 roku  
o godzinie 16.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  

 
Obrady rozpoczęto w dniu 16 czerwca 2014 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zakończono w dniu 16 czerwca 2014 roku o godzinie 17.30. 
W XLVI sesji Rady Miejskiej udział wzięło 14 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Lew – Pilarska; 
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Adam Kaźmierczak;  
• Skarbnik Urzędu Gminy Czempiń – Halina Łączna; 
• Sekretarz Urzędu Gminy Czempiń – Aleksandra Marciniak; 
• Radca Prawny – Andrzej Skibiński; 
• Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski; 
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszkańcy gminy Czempiń.  

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak w dniu 16 czerwca 2014 
roku o godzinie 16.00 otworzył XLVI sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz gości 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie powołała na 
Sekretarza obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Jarosław 
Koniecznego.  
 

Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XLVI sesji.  
 
Do przedłożonego porządku obrad: 
 
Radny Krzysztof Sankiewicz złożył wniosek formalny o wycofanie z porządku obrad punktu 
7: „Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy Czempiń wraz ze sprawozdaniem                    
z wykonania budżetu gminy Czempiń za 2013 rok”. Radny Krzysztof Sankiewicz 
argumentował, że została niedopełniona procedura absolutoryjna, a tym samym został 
złamany artykuł 270 punkt 1 i 3 ustawy o finansach publicznych. Radny Krzysztof 
Sankiewicz wskazał, że w procedurze absolutoryjnej są do zrealizowania cztery podstawowe 
kroki: 
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1. do dnia 31 marca przekazanie sprawozdania z wykonania budżetu, co zostało 
uczynione i wszyscy radni się z nim zapoznali;  

2. do dnia 31 maja roku burmistrz przekazuje do organu stanowiącego, czyli nie do biura 
rady i nie do przewodniczącego, ale do każdego z radnych - sprawozdanie finansowe 
jednostki samorządu terytorialnego. Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, ze nie wie, 
kto nie dopełnił swoich kompetencji, ale ani on, ani radni, których o to pytał, 
sprawozdania nie otrzymali;  

3. do dnia 15 czerwca roku radni powinni otrzymać wniosek Komisji Rewizyjnej                   
w sprawie udzielenia absolutorium burmistrzowi gminy, co również nie zostało 
uczynione.  

Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że wobec niezrealizowania dwóch obowiązków, które 
przytoczył powyżej, wnioskuje o wycofanie z porządku obrad dzisiejszej sesji punktu                    
7 porządku obrad.  
 
Radny Stanisław Turno poprosił o uszczegółowienie przez radnego Krzysztofa Sankiewicza 
brzmienia artykułu 270 ustawy o finansach publicznych.  
  
Radny Krzysztof Sankiewicz przytoczył treść artykułu 270 ustawy o finansach publicznych: 
„Art. 270. 1. Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego zarząd przekazuje 
organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 maja roku 
następującego po roku budżetowym. 
2. Komisja rewizyjna organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje 
sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej izby 
obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację, o której mowa w art. 267 ust. 1 pkt 3. W 
przypadku gdy jednostka samorządu terytorialnego jest obowiązana do badania sprawozdania 
finansowego, o którym mowa w art. 268, przedmiotem rozpatrzenia przez komisję rewizyjną 
jest również opinia z tego badania. 
3. Komisja rewizyjna przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego, w terminie do dnia 15 czerwca roku następującego po roku budżetowym, 
wniosek w sprawie absolutorium dla zarządu. 
4. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie 
finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, 
w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym.” 
 
Radny Krzysztof Sankiewicz stwierdził, że wobec konsternacji, jaką widzi wśród radnych 
wyjaśni, co powinno znaleźć się w sprawozdaniu finansowym:  bilans jednostki budżetowej                 
i samorządowego zakładu budżetowego sporządzony na dzień 31 grudnia 2013 roku; bilans          
z wykonania budżetu Gminy Czempiń sporządzony na dzień 31 grudnia 2013 roku; 
zestawienie zmian w funduszu jednostki sporządzone na dzień 31 grudnia 2013 roku; 
rachunek zysków i strat jednostki sporządzony na dzień 31 grudnia 2013 roku. 
 
Radny Maciej Głochowiak poprosił o ustosunkowanie się do wypowiedzi radnego Krzysztofa 
Sankiewicza pracownika biura Rady Miejskiej w Czempiniu i wyjaśnienie, czy dokumenty te 
do rady wpłynęły. 
 
Kierownik Referatu Organizacyjnego Urzędu Gminy w Czempiniu Magdalena Głucha – 
Napierała wyjaśniła, że dokumenty, o których mówi radny Krzysztof Sankiewicz wpłynęły 
do biura i zostały w terminie przekazane Komisji Rewizyjnej; natomiast wniosek Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium burmistrzowi został przekazany przez Komisję 
w dniu 19 maja 2014 roku na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu, który 
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przekazał go do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lesznie. Magdalena Głucha – Napierała 
wyjaśniła, że pismo z datą wpływu 19 maja 2014 roku jest adresowane do Rady Miejskiej              
w Czempiniu, natomiast – w roku ubiegłym, kiedy wniosek zaczął być odczytywany na sesji 
wcześniejszej – Państwo radni stwierdzili, że nie jest on przedmiotem obrad tej sesji i dlatego 
też w tym roku nie został on odczytany na poprzedniej sesji – 20 maja, tylko oczekiwał on na 
sesję absolutoryjną. Magdalena Głucha – Napierała wskazała, że wniosek wpłynął w terminie, 
został zgodnie z prawem przekazany do RIO, które wyraziło o nim opinię, w której 
posiadaniu jest Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i przedstawi ją podczas sesji.      
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Maciej Głochowiak wskazał, że wobec tego 
należy stwierdzić, że radni wniosku nie otrzymali droga mailową tak jak bywało w latach 
poprzednich.  
 
Kierownik Referatu Organizacyjnego Urzędu Gminy w Czempiniu Magdalena Głucha – 
Napierała wskazała, że również w roku poprzednim radnym wniosku nie przekazywano 
drogą mailową, a wiedzieli o fakcie jego wpłynięcia, ponieważ zaczęto odczytywać go na 
sesji wcześniejszej, jednak uznano, że ma oczekiwać na przedstawienie do sesji 
absolutoryjnej, ponieważ nie jest on przedmiotem obrad sesji wcześniejszej.     
 
W odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Macieja 
Głochowiaka, czy fakt, iż radni nie otrzymali wniosku na skrzynki mailowe ma wpływ na 
przebieg dzisiejszej sesji i jest powodem, aby odstępować od procedury absolutoryjnej, Radca 
prawny Urzędu Gminy w Czempiniu Andrzej Skibiński wyjaśnił, że artykuł 270 ustawy                
o finansach publicznych został spełniony – burmistrz przekazał sprawozdanie do Rady 
Miejskiej, ta dalej do Komisji Rewizyjnej; jeśli radni przyszli na dzisiejszą sesję, to oznacza, 
że są zapoznani z materiałami niezbędnymi do zrealizowania procedury absolutoryjnej i nie 
ma przeszkód formalnych, aby dalej procedować. Radca prawny Andrzej Skibiński wyjaśnił, 
że wniosek radnego Krzysztofa Sankiewicza musi zostać poddany pod głosowanie.  
 
Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że zna odpowiedź na temat wniosku Komisji 
Rewizyjnej i uważa, że nie został spełniony artykuł 270 ustawy o finansach publicznych. 
Radny Krzysztof Sankiewicz podkreślił, że jeśli wniosek taki wpłynął do biura Rady 
Miejskiej w Czempiniu, to oznacza, że mamy Przewodniczącego, któremu brakuje 
kompetencji i nie zna ustawy o samorządzie gminnym i ustawy o finansach publicznych i nie 
wie, co do niego powinno należeć – a to przewodniczący organizuje prace rady, ustala 
porządek obrad i kieruje wszystkie projekty uchwał do rady. Radny Krzysztof Sankiewicz 
podtrzymał swoje wcześniejsze stanowisko, wskazując, że nie wie, jak oceni to, co dzisiaj 
zrobią radni Rady Miejskiej w Czempiniu Regionalna Izba Obrachunkowa, ponieważ jego 
zdaniem nie została dopełniona procedura absolutoryjna.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 1 głosem „za”, przy                  
10 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” nie przegłosowała 
wniosku radnego Krzysztofa Sankiewicza o wycofanie z porządku obrad punktu 
7: „Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy Czempiń wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Czempiń za 2013 rok”.    
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że                       
w dniu  12 czerwca 2014 roku złożony wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktów: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu skargi na decyzję Wojewody Wielkopolskiego, 
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sygn. SN-III.7534.29.2014.2, w przedmiocie ustalenia odszkodowania za przejęcie 
nieruchomości pod drogę publiczną w punkcie 4a porządku obrad;  

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czempiń na lata 2014 -2022 w punkcie 4b porządku obrad;  

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy 
Czempiń na 2014 rok w punkcie 4 c porządku obrad.  

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy                  
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” wprowadziła do 
porządku obrad XLVI sesji punkt 4a: „Podj ęcie uchwały w sprawie wniesienia 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi na decyzję 
Wojewody Wielkopolskiego, sygn. SN-III.7534.29.2014.2, w przedmiocie 
ustalenia odszkodowania za przejęcie nieruchomości pod drogę publiczną”.  

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy                  
braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ących się” wprowadziła do 
porządku obrad XLVI sesji punkt 4b: „Podj ęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 2014 -2022”.   
Radny Krzysztof Sankiewicz nie brał udziału w głosowaniu.  
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy                  
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” wprowadziła do 
porządku obrad XLVI sesji punkt 4c: „Podj ęcie uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń na 2014 rok”.   
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 12 głosami „za”, przy                 
1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” przegłosowała porządek obrad 
XLVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu wraz z naniesionymi zmianami. 
 

Porządek obrad przedstawiał się w sposób następujący:  
1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
4a. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu skargi na decyzję Wojewody Wielkopolskiego, sygn. SN-
III.7534.29.2014.2, w przedmiocie ustalenia odszkodowania za przejęcie 
nieruchomości pod drogę publiczną.  

4b.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czempiń na lata 2014 -2022.  

4c. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy 
Czempiń na 2014 rok.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czempiń.   

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drogom wewnętrznym w Betkowie.  
7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy Czempiń wraz ze sprawozdaniem              

z wykonania budżetu gminy Czempiń za 2013 rok: 
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a) przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 
gminy Czempiń za 2013 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym 
przez Burmistrza Gminy Czempiń sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu                 
i informacji o stanie mienia komunalnego; 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie 
wykonania budżetu gminy Czempiń za 2013 rok wraz z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Gminy Czempiń z tytułu wykonania budżetu gminy 
Czempiń za 2013 rok;  

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym 
przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Czempiniu wniosku w sprawie 
absolutorium dla Burmistrza Gminy Czempiń z tytułu wykonania budżetu za 2013 
rok;  

e) dyskusja – ocena wykonania budżetu gminy Czempiń za 2013 rok;  
f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok;  
g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Czempiń absolutorium 

za 2013 rok.  
8. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie 

międzysesyjnym. 
9. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z  działalności w 

okresie międzysesyjnym. 
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wolne głosy i wnioski. 
12. Zakończenie obrad XLVI sesji.  

   
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że 
zapoznał się z protokołem z XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i nie wnosi zastrzeżeń co 
do jego treści.   
 
Radny Jarosław Konieczny nadzorujący sporządzenie protokołu z poprzedniej sesji 
poinformował, że zapoznał się z protokołem z XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu               
i nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie przyjęła 
protokół z XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 20 maja 2014 
roku.  

 
Do punktu 4 porządku obrad:  
 
Interpelacji nie złożono.  
 
Do punktu 4a porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie wniesienia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego                 
w Poznaniu skargi na decyzję Wojewody Wielkopolskiego, sygn. SN-III.7534.29.2014.2,               
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w przedmiocie ustalenia odszkodowania za przejęcie nieruchomości pod drogę publiczną 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Lew – 
Pilarską, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 12 głosami „za”, przy                   
braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” podj ęła uchwałę                             
Nr XLVI/342/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 czerwca 2014 roku                  
w sprawie wniesienia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu 
skargi na decyzję Wojewody Wielkopolskiego, sygn. SN-III.7534.29.2014.2,               
w przedmiocie ustalenia odszkodowania za przejęcie nieruchomości pod drogę 
publiczną przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń 
Dorotę Lew – Pilarską. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 4b porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń 
na lata 2014 -2022 przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń 
Halinę Łączną, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy                   
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podj ęła uchwałę                             
Nr XLVI/343/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 czerwca 2014 roku                  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 
2014 -2022 przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń 
Halinę Łączną, 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 4c porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń 
na 2014 rok przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę 
Łączną: 
 
Radny Maciej Głochowiak poprosił o wyjaśnienie, dlaczego rezygnujemy z realizacji 
inwestycji na wsiach: w Donatowie, Starym Gołębinie i Piotrowie Pierwszym, mimo, że 
posiadamy środki, które zabezpieczamy w tej chwili na budowę ulicy Rolnej.   
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wyjaśniła, że projekty dotyczące tych trzech wsi nie 
uzyskały takiej oceny w rankingu, aby mogły być zrealizowane, natomiast, aby w ogóle 
mogły być złożone wnioski musieliśmy w budżecie zabezpieczyć te środki finansowe. 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że realizację tych zadań zakładano tylko 
wówczas, kiedy pozyskamy środki zewnętrzne, a to się nie udało.      
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy                   
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podj ęła uchwałę                             
Nr XLVI/344/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 czerwca 2014 roku 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń na 2014 rok 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę 
Łączną. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Do punktu 5 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań                   
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czempiń przedstawionego wraz                   
z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami Romana Skrzypczaka, 
uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy                   
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podj ęła uchwałę                             
Nr XLVI/345/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 czerwca 2014 roku                
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań                   
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czempiń przedstawioną 
wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami Romana 
Skrzypczaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 6 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drogom wewnętrznym w Betkowie 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami 
Romana Skrzypczaka, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy                   
braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ącym się” podj ęła uchwałę                             
Nr XLVI/346/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 czerwca 2014 roku                
w sprawie nadania nazwy drogom wewnętrznym w Betkowie przedstawioną wraz 
z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami Romana 
Skrzypczaka. 
W głosowaniu nie brał udziału jeden radny.  
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 7a porządku obrad:  
 
Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Czempiń za 2013 rok 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego zostało przedstawione przez Skarbnik Gminy 
Czempin Halinę Łączną. 
Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Czempiń za 2013 rok 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego w formie prezentacji zostało przedstawione 
przez Burmistrza Gminy Czempiń – Dorotę Lew – Pilarską.  
Sprawozdanie wraz z prezentacją stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 7b porządku obrad:  
 
Skarbnik Gminy Czempiń Halina Łączna odczytała treść uchwały nr  Uchwały nr SO-
0954/45/9/Ln/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu                
z dnia 18 kwietnia 2014 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu gminy Czempiń za 2013 rok. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.   
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Do punktu 7c porządku obrad:  
 
Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie wykonania budżetu 
gminy Czempiń za 2013 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Gminy Czempiń z tytułu wykonania budżetu gminy Czempiń za 2013 rok przedstawił 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Maciej Głochowiak.  
Opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 7d porządku obrad:  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Maciej Głochowiak odczytał treść uchwały 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia 
opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie absolutorium 
dla Burmistrza Gminy Czempiń z wykonania budżetu gminy za 2013 rok.  
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.    
 
Do punktu 7e porządku obrad:  
 
W dyskusji – ocenie wykonania budżetu gminy Czempiń za 2013 rok, głosów nie 
odnotowano.  
 
Do punktu 7 f porządku obrad:  
 
Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że musi zabrać głos w tym punkcie, ponieważ 
przechodzimy do głosowania nad zatwierdzeniem sprawozdania finansowego za 2013 rok, 
które oprócz Komisji Rewizyjnej nikt z Państwa radnych nie otrzymał i o którym dzisiaj ani 
Pani Burmistrz ani Pani Skarbnik nie dodały ani słowa; jedynie w opinii Komisji Rewizyjnej 
stwierdzono, że Komisja ta zapoznała się z bilansem z wykonania budżetu, rachunkiem 
zysków i strat. Radny Krzysztof Sankiewicz podkreślił, że radni muszą teraz w swoich 
sumieniach zdecydować – muszą wiedzieć, że są od uchwalania pewnego rodzaju prawa                 
i pilnowania, żeby to było zgodne  z prawem. Radny Krzysztof Sankiewicz podkreślił, że nie 
zabierał głosu przy dyskusji nad sprawozdaniem z budżetu, ponieważ uznał, że tego punktu 
nie powinno być dzisiaj w porządku obrad, ale to, co dzisiaj miało miejsce świadczy dobitnie 
o tym, co dzieje się na tej sali – Państwo radni – obudźcie się – nie słuchajcie jednej osoby, 
która mówi Wam, co macie robić; każdy ma swoją inteligencję i swoje sumienie i w nim musi 
zdecydować, co jest dla niego dobre i co jest dobre dla gminy i po co Was powołali wyborcy. 
Radny Krzysztof Sankiewicz zaapelował do radnych, aby zastanowili się nad tym, co robią.          
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 12 głosami „za”, przy                  
1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podj ęła uchwałę                             
Nr XLVI/347/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 czerwca 2014 roku                  
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok przedstawioną 
przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Jarosława 
Koniecznego.  
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
  

Do punktu 7 g porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 12 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” podj ęła uchwałę              
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Nr XLVI/348/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 czerwca 2014 roku                   
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Czempiń absolutorium za 2013 rok 
przedstawioną przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego 
Jarosława Koniecznego.  
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

 
Do punktu 8 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń wraz z wykazem zarządzeń stanowiącego 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu, uwag nie wniesiono. 
 
Do punktu 9 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu stanowiącego załącznik nr 
15 do niniejszego protokołu, uwag nie wniesiono. 
 
Do punktu 10 porządku obrad: 
 
Odpowiedzi nie udzielano.   
 
Do punktu 11 porządku obrad: 
 
Wolnych głosów i wniosków nie odnotowano.   
 
Do punktu 12 porządku obrad 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Jerzy Krzyżostaniak zamknął obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu 
/-/Jerzy Krzyżostaniak  

Protokołował: 
Kierownik Referatu Organizacyjnego 
mgr M. Głucha – Napierała  
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